



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月28日

上場会社名 北陸電気工事株式会社

上場取引所

東

コード番号 1930

URL <https://www.rikudenko.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 社長執行役員 (氏名) 山崎 勇志

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 出村 昌規 TEL 076-481-6093

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	14,321	18.6	806	108.8	895	85.4	578	84.3
2026年3月期第1四半期	12,071	△7.7	386	△19.9	482	△12.8	313	△19.5

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 774百万円(149.3%) 2026年3月期第1四半期 310百万円(△12.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	21.03	—
2026年3月期第1四半期	11.21	—

※「1株当たり四半期純利益」は、株式給付信託が保有する当社株式を期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めて算出しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	59,211	46,126	77.9
2026年3月期	61,992	46,085	74.3

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 46,126百万円 2026年3月期 46,085百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	22.00	—	26.00	48.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	24.00	—	24.00	48.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	30,000	12.3	2,000	58.5	2,200	50.6	1,500	59.4	54.54
通期	70,000	14.7	6,000	17.2	6,200	13.7	4,100	5.9	149.07

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※「1株当たり当期純利益」は、株式給付信託が保有する当社株式を期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めて算出しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	29,963,991株	2026年3月期	29,963,991株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	2,457,886株	2026年3月期	2,461,453株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	27,504,663株	2026年3月期1Q	27,989,318株

(注)当社は「株式給付信託(BBT)」及び「株式給付信託(J-E S O P)」を導入しております。期末自己株式数には信託財産として信託が保有する当社株式を含めており、期中平均株式数は、当該信託が保有する株式を考慮して計算・記載しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 個別業績予想

2027年3月期の個別業績予想 (2026年4月1日 ~ 2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	28,500	17.3	2,250	54.0	2,400	45.0	1,600	44.0	58.17
通期	60,000	9.4	5,400	8.2	5,650	6.5	3,900	1.4	141.79

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※「1株当たり当期純利益」は、株式給付信託が保有する当社株式を期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めて算出しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する情報	2
(2) 連結財政状態に関する情報	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
3. 個別業績等に関する事項	8
(1) 2027年3月期第1四半期の個別業績	8
①個別経営成績(累計)	8
②個別財政状態	8
(2) 補足情報	9
①受注高	9
②売上高	9
③次期繰越高	9
④得意先別受注高・売上高	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する情報

当第1四半期におけるわが国経済は、個人消費や設備投資に持ち直しの動きがみられるなど、緩やかに回復しております。一方で、景気の先行きについては、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果により緩やかな回復が続くことが期待されるものの、中東情勢の影響については引き続き注視する必要があります。

建設業界においては、公共事業関係予算の増額を背景に堅調に推移しており、民間設備投資についても、企業収益の改善や省力化・省人化投資への対応等を支えに、持ち直しの傾向が続くことが期待されます。一方で、建設業就業者は年々減少傾向かつ高齢化の進行により、担い手不足が懸念されており、生産性向上や働き方改革が求められております。

このような状況のもとで、当社グループは全社を挙げて営業活動を積極的に展開し、収益拡大に努めた結果、売上高につきましては、143億21百万円（前年同期比18.6%増）となりました。

また、利益面につきましては、売上高の増収に加え工事利益率の向上などにより、営業利益は8億6百万円（前年同期比108.8%増）、経常利益は8億95百万円（前年同期比85.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は5億78百万円（前年同期比84.3%増）となりました。

(2) 連結財政状態に関する情報

（資産、負債、純資産の状況）

当第1四半期連結会計期間末における総資産額は、592億11百万円となり、前連結会計年度末と比べ27億80百万円の減少となりました。これは受取手形・完成工事未収入金等の減少（45億87百万円）及び固定資産の増加（10億32百万円）などによるものです。

負債総額は、130億85百万円となり、前連結会計年度末と比べ28億21百万円の減少となりました。これは支払手形・工事未払金等の減少（17億90百万円）及び未払法人税等の減少（14億18百万円）などによるものです。

純資産総額は、461億26百万円となり、前連結会計年度末と比べ40百万円の増加となりました。これはその他有価証券評価差額金の増加（1億94百万円）及び利益剰余金の減少（1億60百万円）などによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2026年4月28日に公表した予想値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	20,012	20,450
受取手形・完成工事未収入金等	18,503	13,916
有価証券	5	—
未成工事支出金	565	795
材料貯蔵品	497	509
その他	206	304
貸倒引当金	△1	△0
流動資産合計	39,788	35,975
固定資産		
有形固定資産	12,565	12,787
無形固定資産		
のれん	813	749
その他	776	757
無形固定資産合計	1,589	1,506
投資その他の資産		
その他	8,055	8,949
貸倒引当金	△6	△6
投資その他の資産合計	8,048	8,942
固定資産合計	22,203	23,236
資産合計	61,992	59,211
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	7,202	5,411
1年内返済予定の長期借入金	50	50
未払法人税等	1,475	57
工事損失引当金	2	0
その他	3,276	3,630
流動負債合計	12,006	9,149
固定負債		
長期借入金	24	12
役員退職慰労引当金	31	31
役員株式給付引当金	33	25
従業員株式給付引当金	231	286
退職給付に係る負債	2,982	2,993
資産除去債務	128	128
その他	467	456
固定負債合計	3,899	3,935
負債合計	15,906	13,085

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,328	3,328
資本剰余金	3,182	3,182
利益剰余金	40,682	40,522
自己株式	△1,800	△1,795
株主資本合計	45,393	45,238
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	731	926
退職給付に係る調整累計額	△39	△37
その他の包括利益累計額合計	692	888
純資産合計	46,085	46,126
負債純資産合計	61,992	59,211

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	12,071	14,321
売上原価	10,053	11,640
売上総利益	2,018	2,680
販売費及び一般管理費	1,632	1,874
営業利益	386	806
営業外収益		
受取配当金	17	24
受取手数料	21	22
有価証券評価益	11	—
その他	52	45
営業外収益合計	101	92
営業外費用		
支払利息	1	1
その他	3	1
営業外費用合計	4	3
経常利益	482	895
特別利益		
投資有価証券売却益	6	—
特別利益合計	6	—
特別損失		
固定資産除却損	1	2
特別損失合計	1	2
税金等調整前四半期純利益	487	892
法人税、住民税及び事業税	13	19
法人税等調整額	159	294
法人税等合計	173	314
四半期純利益	313	578
親会社株主に帰属する四半期純利益	313	578

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	313	578
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△11	194
退職給付に係る調整額	8	2
その他の包括利益合計	△3	196
四半期包括利益	310	774
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	310	774

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社グループの報告セグメントは設備工事業のみであり、その他の事業については重要性が乏しいため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

当社グループの報告セグメントは設備工事業のみであり、その他の事業については重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれん及び顧客関連資産を除く無形固定資産に係る償却費を含む。)、のれんの償却額及び顧客関連資産償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	225百万円	216百万円
のれんの償却額	63 "	63 "
顧客関連資産償却額	21 "	21 "

3. 個別業績等に関する事項

(1) 2027年3月期第1四半期の個別業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

①個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	12,366	13.5	844	89.7	929	72.3	621	67.3
2026年3月期第1四半期	10,891	△0.4	445	△16.4	539	△8.3	371	△14.5

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	22.60	—
2026年3月期第1四半期	13.28	—

※「1株当たり四半期純利益」は、株式給付信託が保有する当社株式を期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めて算出しております。

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	57,192	46,323	81.0
2026年3月期	59,967	46,243	77.1

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 46,323百万円 2026年3月期 46,243百万円

(2) 補足情報

①受注高

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
内線・空調管工事	16,026	60.9	10,342	75.6	△5,683	△35.5
配電線工事	4,114	15.6	3,709	27.1	△404	△9.8
送変電・土木工事	5,572	21.1	△977	△7.1	△6,550	△117.5
計	25,713	97.6	13,074	95.6	△12,639	△49.2
兼業事業	620	2.4	605	4.4	△15	△2.5
合計	26,334	100.0	13,679	100.0	△12,654	△48.1

※当第1四半期累計期間における送変電・土木工事につきましては、2024年1月に発生した「令和6年能登半島地震」及び同年9月に発生した「令和6年奥能登豪雨」の自然災害を受け、一部の未済工事の打切りによる影響額が含まれております。

②売上高

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
内線・空調管工事	6,695	61.5	7,724	62.5	1,028	15.4
配電線工事	3,014	27.7	2,975	24.1	△38	△1.3
送変電・土木工事	723	6.6	1,229	9.9	506	70.0
計	10,433	95.8	11,930	96.5	1,496	14.3
兼業事業	458	4.2	436	3.5	△22	△4.9
合計	10,891	100.0	12,366	100.0	1,474	13.5

③次期繰越高

	前第1四半期会計期間末 (2025年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (2026年6月30日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
内線・空調管工事	47,658	75.8	51,039	78.9	3,380	7.1
配電線工事	5,696	9.1	5,626	8.7	△70	△1.2
送変電・土木工事	8,502	13.5	7,336	11.3	△1,165	△13.7
計	61,857	98.4	64,002	98.9	2,144	3.5
兼業事業	992	1.6	721	1.1	△270	△27.3
合計	62,850	100.0	64,724	100.0	1,873	3.0

④得意先別受注高・売上高

当第1四半期累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

	受注高		売上高	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
北陸電力(株)	500	3.7	169	1.4
北陸電力送配電(株)	4,381	32.0	3,817	30.9
一般得意先	8,797	64.3	8,379	67.7
計	13,679	100.0	12,366	100.0

(参考)

従来「その他工事」として表示しておりました区分につきましては、「送変電・土木工事」として表示しております。